

tõine sedda asja ei olle tahtnu uskwas wõtta nink henne man om mõttelnu: Kes teed, mes peetis nõu to särane olnes! Ent segiparrast wõdi miina tunnista, et sesama mullune kalendri oppus ei olle siski ilmasjanda olnu, sest et miina essi olle oma kääga wastawõtnu nink kirja pandnu 12,000 hõbbe ruublit, mes marahwas miinewal Mai-kuul sija om sisemasnu nink se wasta rendi-tähte ehk rent-rendi-tähte wäljawõtnu, nink ei mitte ütfinda rahwas siist lähhäkõrrast, enge ka Willandi poolt, Põljama poolt, Pärna maalt nink Wõrro maalt. Se summa eest tullep renti massa timmahawatsel Mai-kuul 420 ruublit hõbbe rahha, mes õmal ajal walmis loetu Kredit-Kassa ladikun saiap nink wastawõtjid odap. Kui Teijepoolne rahwas selgembat põhja saap, et rahha siin meije ladikun parremba hoijo al om, kui koddun saina lahken, nink ussutawambat renti kanna, kui Kotti ehk Jänese kääen, kül Te sis näete, et ka Teije makolgast mõni tallomees rahhapungaga tullep Tartu lina kaema nink ulitse pääl parranõudma, kon es se Kredit-Kassa maja om. Jäge Jumalaga!

**Carl Meintal,**

Tartu Kredit-Kassa rahha toimitaja.

### Weel üts wastne hä assi.

Kalendriteggijal om häämeel, kui ta ütte hääd nõuwo, mes meije armsa marahwa tullus wõdetas, wõip fulutada ehk selletada. Kreditkassa rahhabilleti ollima üts särane assi, linnalata (säädminne\*) tõine; nink weel antas meile sekõrd ütte kolmandat

\*) Ne linnalado omma Peterburrist Ministri Herra nink Riast Kindralkuwerndri Herra poolt säetu, et müja nink ostja wõiwa figist paigust kokotulla nink hinna ja kalu perrast linna müül wõip parrembaste eddest minna. Ent linna olgo ka figest peettusest puhta!

hääd asja fulutada. — Tartun om üts selts, ke hennele tõds nink murren wõtnu, figesuggust nõuwo osti ja pitta, mink läbbi meije Lihwlandi - maal tallorahwa ma-piddaminne nink linun hantwärke tõ wõip kaswulikkumbas minna, ni et se läbbi luggu meije maal aigapitte mõnnelt poolt parrembas saas. Mu sean om sõuda, et tallorahwas wõttas hoolt pitta, surembid tõprid ülleskaswatada, et nemma lehmist rohkebalt pima, häägist kõwwembid kündjid nink, kui nemma ütte hääga, lehma ehk wassikat müwa, surembat hinda temma eest saas. Selle tahhap sis se ma-tullu-nõudja-selts rahwast ärratada, et perremihhe tõpra-kaswatamissen wõiki lääs, ni et nemma ennege hää seltsi pulli lehmi mannu lastwa ja wassika hääste toitwa; nink se tarwis tahhap ta eddespäide egga aasta neid, ke kikeparrembid tõprid ülleskaswatawa, awwalikkult ütte rahhaandega awwustada. Kigeparrembaste sünnip se linun süggisetsil ladopäiwil. Sel süggisel 1848, kui se assi ei olle weel figile teda sanu nink keagi omma parremba lehma ehk õhwa ladule ei wi, kaetas ennege neid parrembid häägi, mes ladule sawa todus. Kes sis tallorahwa seast hääid omma-kaswatuid häägi omma sinna winu, neid kutsutas neide häägiga tõpra üllekaaja ette kokko, ke omme abbilistega neid wiis hääga ärrakaep, ke tõiste sean parremba omma, nink kätte kigeparrembide eest kummalegi perremehhele kolm rublat nink tõiste kolme eest kaks rublat hõbb. awwoandes annap, kui tutwa ausa tunnistusmihhe sedda õiges kinnitawa, et ne hääja neil perremehhil ommakaswatedu omma. Perrast sedda wõip egga perremees omma hääja turro päle ehk ka koddowija, kui ta tedda ei tahha ärramüwwa. Neide mehhi nimme, ke sedda awwoandet omma sanu, sawa tallorahwa fulutaja-lehhe ehk ka tullewäl süggisel wälja antawa kalendri läbbi teda antus, et rah-